
 

 COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 249  
ORIGINALE   DATA 06/06/2019  
 
 
  
OGGETTO: 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA NON EFFICACE GARA STAMPATI 
GENERALI TRAMITE RDO SU MEPA N. 2301233 CODICE CIG 
ZA92865D42 DITTA ALREDY TOSCANA SOC. COOP.    

 
 

IL RESPONSABILE 2° SETTORE  
 
 
Vista la determina a contrattare del 2° settore n. 213 del 14.05.2019, con la quale si procedeva ad 
attivare una gara negoziata senza bando utilizzando la richiesta di offerta n. 2301233 tramite il 
MePA, per l’affidamento della fornitura di stampati generali per il fabbisogno degli uffici comunali 
anno 2019. 
 
Preso atto che con la stessa determinazione si approvava la lettera d’invito il Capitolato, l’elenco 
degli stampati con le caratteristiche e i quantitativi richiesti e il documento DUVRI.  
 
Preso atto che alla gara erano state invitate 5 Ditte e che la stessa scadeva il giorno 30.05.2019 alle 
ore 13,00. Questo Ufficio in data 30.05.2019 alle ore 13,55 ha proceduto all’apertura della gara 
tramite il sistema informatico del Mepa. 
 
Delle ditte invitate solo tre hanno presentato offerta e precisamente le ditte: 
- Etruria P.A. di Montelupo fiorentino 
- Alredy Toscana di Viareggio 
- Maggioli spa di Santarcangelo di Romagna 
 
L’ufficio ha provveduto ad aprire la documentazione amministrativa e dopo averla esaminata ha 
ammesso tutte e tre le ditte e ha proceduto ad aprire la busta Economica. 
 
L’ufficio ha esaminato la bista economica ed ha riscontrato la mancanza dell’allegato Dettaglio 
Economico da parte della ditta Etruria.  
 
L’ufficio a questo punto ha sospeso l’esame delle offerte e ha richiesto tramite piattaforma 
l’integrazione del documento mancante. 
 



La ditta Etruria ha provveduto ad integrare la documentazione ed è stata ammessa alla procedura di 
gara.  
 
Ha questo punto tramite il sistema Mepa ha redatto la classifica che si allega al presente atto e dalla 
quale si evince che la migliore offerta è stata presentata dalla ditta Alredy Toscana Soc. Coop. Di 
Viareggio che ha offerto gli stampati al prezzo di Euro 2.927,00=più iva. 
 
Dato atto che sussiste apposito stanziamento sul Capitolo 140/007 del Bilancio pluriennale 
2019/2021. 
 
Per quanto sopra in attesa di ricevere i documenti richiesti per la verifica delle dichiarazioni ai sensi 
dell’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e successivo correttivo, si procede ad affidare provvisoriamente la 
fornitura degli stampati per gli uffici comunali alla ditta Alredy Toscana di Vareggio. 
 
Vista la delibera di C.C. n. 45 del 10/10/2018, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 
lo schema di Documento Unico di Programmazione per il triennio 2019/2021; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 10 del 07/03/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 
la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2019/2021; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 11 del 07.03.2019, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 
il Bilancio di Previsione per il triennio 2019/2021; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 44 del 19/03/2019 ad oggetto “Piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 
per il triennio 2019/2021. Approvazione”, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
sono state affidate le risorse dei Capitoli di Entrata e di Spesa ai Responsabili di Settore”;  
 
Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000; 
 
 
 

DETERMINA  
 
  

Di approvare le offerte predisposte dal Mepa così come dal riepilogo delle attività di Esame delle 
Offerte ricevute che si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale (Allegato A). 
 
Di approvare l’elenco dei prezzi unitari offerti e allegati al presente atto (Allegato B) che dovranno 
essere mantenuti validi nel caso che si verifichi l’esigenza di dover acquistare quantitativi in 
aumento rispetto alla fornitura.   
 
Di aggiudicare provvisoriamente alla ditta Alredy Toscana Soc. Coop. Di Viareggio la fornitura 
degli stampati per gli uffici comunali per un importo di Euro 3.570,94=iva compresa. 



 
Di dare atto che il Responsabile del Settore II provvederà all’aggiudicazione definitiva ed efficace 
non appena conclusasi la verifica dei requisiti di legge e dopo aver ricevuto il versamento del bollo 
di Euro 16,00. 
 
Di dare atto che il responsabile del procedimento quale responsabile del Servizio Ragioneria-
Economato-Provveditorato Gare e appalti è la Sig.ra Santina Locci. 
 
Di dare atto altresì, ai sensi dell’art.6 bis della Legge 241/90 e dall’art. 1 comma 9 lett. e) della 
Legge 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti 
del responsabile del procedimento. 
  
  
 
  
 

 Il Responsabile 2° Settore  
    BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 
 
 
 
Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

    Il Responsabile 2° Settore  
          BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 



 
I M P E G N I     D I    S P E S A 

 
ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

     
  
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione.  


